Proc”Nº (173 21
Fis.— OA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação nº Do 2021.

Ementa: Exames e procedimento
cirúrgico para o cão atropelado na
Estrada dos Jequitibás, que está sob
responsabilidade da CBEA.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Se tratando do cão atropelado na Estrada dos Jequitibás e resgatado
pelo motorista da ambulância, que desde então se encontra sob
responsabilidade da Coordenadoria do Bem Estar Animal, onde sua
situação clínica requer cuidados pois o mesmo teve fratura na perna e até
o momento não foram realizados os procedimentos necessários, que não
estão ao alcance dos profissionais da CBEA, e ainda, tendo em vista que o
bem-estar físico é primordial para os animais, a Vereadora Mônica
Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja
encaminhada ao Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente que proceda com as ações
necessárias para contratação dos serviços necessários para realização de
exames e procedimento cirúrgico, com urgência.

Valinhos, 05 de abril de 2021.
 [QUIS

Móyica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP ol20
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br q